bulunduğu yere ek bölümler yaptırmıştır. Mir’âtü’l-Fevâ’id’de bu hususla ilgili Ali

Emîrî şu bilgileri vermektedir: “Kütübhâne yanında câmiǾin avlusuna nâzır olan
küçük odayı üstâd-ı ekremimiz ve amucamız Şaban Kâmî Efendi Hazretleri geceli
gündüzlü bu kütüphânede ikâmet eylediği esnâda 1250 (1834) hudûdunda ilâveten
binâ etmiştir” (Ali Emîrî, 2014: 27). Hem talebesi hem de yeğeni olan Ali Emîrî,

Şaban Kâmî’nin medreselerde Şifâ-i Şerîf, Tefsîr-i Celâleyn, Avâmil, İzhâr,

Vezînizâde, İsagoci, Fenârî, Muhtasar-ı MaǾânî, Hz. Ali’nin Kelâm-ı Kibâr

kitaplarını okuttuğunu ve kendisinin de adı geçen kitapları Kâmî’den ders aldığını

ifade etmektedir. “1286 (1869) senesin Diyarbekr’e gelerek Mehmed Şaban Kâmî
Efendi Hazretleri’nden altı seneden mütecâviz tahsîl-i ulûm ve tekmîl-i hutûta
müdâvim oldum. Avâmil ve izhâr ezberlemek sûretiyle vezînizâde muǾarrebiyle
beraber okundu. Hz. Ali Efendimiz’in kelâm-ı kibârları ezberlendi. Sabah ve
akşam derslerinde Kâfiye halli, Îsâgocı, Fenârî, Muhtasar-ı MaǾânî kıraat olındı”
(Ali Emîrî, 1328:66). Kâmî; Diyârbekir, İstanbul, Mısır ve Irak’da bulunmuş, 1854

Osmanlı-Rus harbinde Erzurum-Kars taraflarında savaşa katılmış, savaş sonrası

yaşamının geri kalanını Diyârbekir’de yarısını tekke haline getirdiği evinde

geçirmiştir. H.1301/M. 1884’te Diyarbakır’da vefat etmiştir. Kâmî’nin biri Türkçe

dîvân olmak üzere Arapça ve Türkçe toplam on iki eseri bulunmaktadır (Arslan,

2018: 23).

Şemâ’il-i Şerîf Tercümesi

Kâmî’nin eserlerini tanıtma gayesi ile M. Sait Mermutlu müstakil bir

makale neşretmiş ve bu neşir Kâmî üzerine yapılan/yapılacak olan çalışmalara